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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

I SEANCES SE VII-t& TE KK, MBAJTUR, ME 28.7.2017, NE OREN 10.00, NE SALLEN E
KK

N& seancé prezantuan: Kryetari i Komunés, Sokol Bashota, kryesuesi i KK, Dr. Haxhi Ibishi,
Enver Berisha, nénkryetari i Komunés, Enver Berisha, zv. komandanti i Policisé, Engjéll Prenaj,
anctarét e KK, drejtoré t€ drejtorive, Zyra ligjore, KFOR-i, OSBE, OJQ “Koha” etj.

Seancén e udhéhoqi kryesuesi I KK, Dr. Haxhi Ibishi, i cili fillimisht i pérshéndeti t& pranishmit
dhe ju uroj miréseardhje né kété seance t& KK-sé. “Materialin bashké me rendin e propozuar té
dités se keni marré me kohé, hapi debatin rreth rendit t& dités.

Haxhi Ibishi, tha se materialin bashké me rendin e propozuar t& dités se keni marré me kohé,
hapi debatin rreth rendit t& dités.

Skénder Merturi, tha se kam propozim qé si piké e vecanté e rendit t& dit&s t& futet edhe
géshtje e lirimit nga pagesa e tatimit t& bizneseve t& cilat jang t& prekura nga rregullimi i sheshit,
duke pérjashtuar bankat, Postén dhe KEDS-in. “Pra kjo gé&shtje t& futet si piké e fundit e rendit t&
dités”, pohoi andtari Merturi.

Haxhi Ibishi, sqaroi qe kérkesa e ngritur nga anétari Merturi &shté e pérfshirs brenda rendit té
dités, te pika e [V-t&.

Arben Limani, ngrehu ¢éshtjen e punimeve t& sheshit me kubéza. “Nga disa banoré t& lagjes
kemi marré informacione se kané filluar punimet né rregullimin e sheshit me kubéza. A mund t&
na jepet nj€ pérgjigje, ngase nuk jemi eksperté, pra ndokush t& na sqarojé, a &shté vlerésuar
cilésia e atyre kubgzave qé po vendosen aty”, ka shtuar anétari Limani.

Haxhi Ibishi, sqaroi se né fund t& seancés do t& jepet pérgjigja.

Kryesuesi vuri né miratim rendin e dités.



Me 25 vota u miratua ky
RENDI I DITES

1. Arsyetimi i mungesave,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té seancés sé kaluar,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t&¢ menaxhimit financiar komunal pér periudhé&n
janar — gershor 2017 (Ref. drejtoria e FEZH),

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-ndryshimeve dhe plotésimeve té Rregullores pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme (Ref. Drejtoria e FEZH),

S. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozimit pér vénien n& diskutim publik Draft-
rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e tyre (Ref. Zyra ligjore),

6. Shqyrtimi i Procesverbalit t& Takimit me Qytetaré pér periudhén gjashtémujore té
vitit 2017,

7. Shqyrtimi i Raportit t& Auditimit té pérgjithshém pér vitin 2016 t& Raportit
Financiar vjetor t&¢ Komunés sé Klinés pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2017.

Pika e paré: Arsyetimi i mungesave.

Kryesuesi sqaroi se ka dy arsyetime rreth mungesave, t& anétarit Ramush Agushi dhe Avni
Gashi.

Pika e dyté: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té seancés sé& kaluar.

Kryesuesi hapi debatin rreth procesverbalit t& seancéxs sé kaluar. Nuk pati debate. Kryesuesi
vuri n€ miratim procesverbalin e seancés sé kaluar.

Me vota unanime u miratua procesverbali i seancés sé kaluar.

Pika e treté: Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& menaxhimit financiar komunal pér
periudhén janar — qershor 2017 (Ref. drejtoria e FEZH).

Haxhi Ibishi, foli rreth Raportit t& menaxhimit financiar komunal pér periudhén janar — gershor
2017. Kryesuesi falénderoi drejtorin e Drejtorisé sé FEZH pér bashk&punimin e vazhdueshém
dhe shumé korrekt me Kuvendin e Komunés pérgjaté gjithé kityre viteve.

N& vijim kryesuesi pér raportim fjalén e barti te drejtori i FEZH, z. Ramiz Rrusta.

Ramiz Rrusta referoi rreth Raportit t& menaxhimit financiar komunal pér periudhén janar —
gershor 2017.



“Edhe né KPF kemi debatuar, edhe kétu po prezantojmé njé raport financiar pér periudhén
gjashtémujore janar — gershor 2017. Materialin e keni marré me kohé. Pérpara i keni parametrat
€ gjasht€ mujorit t& paré pér kété vit. Ndryshimi né kété periudhé krahasuar me vitin e kaluar
&sht€ mé i larté pér 3.64 pér qind. Buxheti i shpenzuar n& periudhén janar —gershor 2017 né
vleré 3,849,907.46 € &shté 42.51 % e buxhetit né SIMFK pér gjashtémujorin 2 017. Nga
Granti geveritar 3,652,572.65 € (47.96 % né raport me buxhetin nga Granti ), nga t& hyrat
vetanake 117,261.79 € (11.38 % né raport me buxhetin nga té& hyrat pér 2017 ), nga t& hyrat e
bartura 26,190.09 € ( 7.97% né& raport me buxhetin nga t€ hyrat e bartura ), nga donacioni i Save
the Children 4,664.93 € (82.48% né raport me buxhetin nga ky donator ) dhe nga donacioni i
Qeverisé Japoneze 49,218.00 € ( 71.14% né raport me buxhetin nga ky donacion ) . Ndérsa, nga
totali i buxhetit t& shpenzuar né kété periudhé né vleré 3,849,907.46 € nga granti geveritar
jan€ 94.87% , nga t&€ hyrat vetanake 3.05 % , nga t& hyrat e bartura 0.68 % , nga donacioni i
Save the Children 0.12% dhe nga donacioni i Qeverisé Japoneze 1.28 % .Shpenzimet e buxhetit
n& kété periudhé jané mé t& larta pérrreth 3.75 % krahasuar me periudhén e njéjté té vitit
paraprak. Nga buxheti i shpenzuar né pérudhen janar — qershor 2017 n& vleré 3,849,907.46.€
pér paga dhe,méditje jané shpenzuar 2,829,327.51 € ( 73.49% e shpenzimeve ), pér mallra dhe
shérbime jané shpenzuar 273,692.66,€ ( 7.11% e shpenzimeve ), pér shérbime komunale
8,430.91 € (2.09% e shpenzimeve ), pér subvencione 45,279.20 ,€ (1.18 % e shpenzimeve ) dhe
pér kapitale 621,177.18 € (16.13 % e shpenzimeve ). Shpenzimet n& periudhén janar-gershor
2017 né vler& 3,849,907.46 € krahasuar me shpenzimet pér periudhén e nj&jté t& vitit 2016 né
vleré 3,710,766.01 € jané rrité pér rreth 3.75 % . Shpenzimet pér paga dhe méditje krahasuar
me vitin paraprak jan€ zvoggluar 0.11 % , shpenzimet pér mallra dhe shérbime jan& zvoggluar
pér 9.77 %, shpenzimet pér shérbime komunale jan& zvogéluar pér 9.32 %, shpenzimet pér
subvencione jané zvogéluar pér 2.08 % dhe shpenzimet pér kapitale jané rrité pér rreth
41.20 %. Totali i pérgjithshém &shté 3,849,907.46 euro”, theksoi drejtori Rrusta, i cili né vijim
sqaroi edhe shumé ¢éshtje t& tjera q& kané t& b&jné rreth raportit. “Kétu sot kam sjellé edhe
raportin e subvencioneve, nga kang shkuar mjetet t& dedikuara pér kété kategori te shpenzimeve.
Te krahasimi i t€ hyrave eventuale e kem i njé krahasim t& till&. Jemi t& gatshém t’ju pérgjigjemi
pyetjeve tuaja”, pohoi ndér t& tjera drejtori Rrusta.

Arben Limani, tha se disa prej shpenzimeve si grup parlamentar i LDK-s& i kemi pérmendur

né seancat ¢ kaluara. “Pér shpenzimet e luksit, pér até rénie té tyre i kemi vlerésimet pozitive, po
q€ se nuk do t& dal asgjé né pjesén e dyté té vitit. Pyes drejtorin e Financave rreth shpenzimeve
t& detajizuara, Eshté dhéng raporti pér gjashtémujorin. T& detajizohen shpenzimet e vitit 2016. T’
kemi pak mé t& qarta shpenzimet q& jan& béré né vitin 2016”, theksoi anétari Limani i cili né
vijim theksoi: “ Desha nj& sqarim , te kategoria e subvencioneve dhe transferove”, pohoi anétari
Limani, i cili foli edhe pér disa ¢éshtje tjera tematike.

Tuné Dedaj, foli rreth ¢éshtjes né debat. “mé rané né sy disa shpenzime t& tepért, si shpenzimet
¢ udhétimit jashté vendit, shpenzimet e udhétimit brenda vendit, shpenzimet pér telefona, ku



shumé &shté e madhe. Po ashtu, pohoi anétari Dedaj, vlera e shpenzimeve &sht€ tepér e madhe”,
tha anétari Dedaj.

Vlora Tafili, foli rreth ¢&shtjeve né shqyrtim. “Te kodi ekonomik  shifra po arrin deri n& 22 mijé

euro. Po i kemi t& njéjtat shpenzime sikur brenda viteve paraprake”, pohoi ndér t€ tjera anétarja
Tafili.

Ramiz Rrusta, iu pérgjigj interesimeve t& ngritura nga ana e anétaréve rreth raportit t&
menaxhimit financiar. Drejtori Rrusta sqaroi ¢&shtjen e shpenzimeve t& subvencioneve dhe
potencoi emrat e shirytézuesve té subvencioneve, po ashtu edhe arsyet e ndarjes s€ kétyre
mjeteve pér kété kategori. N& vijim drejtori sqaroi rastin e veturés sé auto-ambulancés, e cila
gshté donacion i geverisé japoneze dhe shfrytézohet nga QKMF né Kling. Rreth shpenzimeve
brenda vendit, ku kéto shpenzime jané t& dedikuara p&r udhétimin e nxénésve me nevoja té
veganta. Drejtori po ashtu sqaroi edhe shpenzimet e udh&timit jasht& vendit dhe arsyetoi
shpenzimet dhe si¢ pohoi drejtori “mund t’ju sjell kush ka shkuar jashté vendit dhe qéllimin e
shkuarjes. Drejtori Rrusta, po ashtu pohoi se jané reduktuar shpenzimet né t& gjitha kategorit€.

Fadil Gashi, tha se e falénderoj drejtorin e Financave pér bashképunimin q& ka pasur gjaté
kétyre viteve me Kuvendin dhe KPF-né&. “Cka na béri pérshtypje né raport regjistri i
subvencioneve. Cka ka pasur nevojé pér t& shkuar me subvencion te festivali “I kéndojmé liris€?!
“Subvencion” domethéné “ndihmé”. Nése ne i kemi dhéné paraté pér festivalin, nuk jam duke

mundur pér ta kuptua, pse kéto mjete t& subvencioneve t€ ndahen pér festivalin?”- shtoi ndér t&
tjera anétari Gashi.

Skénder Merturi, ngriti disa géshtje rreth shpenzimeve. “T€ na sqarohet se Zyra e kryetarit,
shpenzimet né shumé prej 38 mijé pér paga, sa punétoré i ka Zyra e Kryetarit; shpenzimet pér
derivate te Zyra e Kryetarit, pér kéto e dimé sepse ai jeton né Prishting; Zyra e Kryetarit, mallra
dhe shérbime, edhe kétu shuma &shté prej 12 mijé euro; te subvencionet &shté e pakuptimté qé
jané ndaré mjete edhe pér Festivalin il kéndojmé liris€”, qysh jané ndaré subvencione pér kété
festival kur dihet q& Kuvendi ka ndaré shumén prej 20 mijé euro. Drejtoria ¢ Financave ka gené
drejtoria mé korrekte né aspektin e bashképunimit edhe me KPF-ng, po ashtu edhe me
Asamblené komunale. Mendimin pér kryetarin nuk e ndryshoj”, pohoi anétari Merturi.

Ramiz Rrusta, sqaroi ¢éshtjet e ngrehura nga anétarét e Kuvendit. “Ju falénderoj t& gjithéve.
Kam béré pérpjekje qé t& jem korrekt. Jeni t€ barabart€ t& gjith€ dhe mendimet i cilitdo i
respektoj”, pohoi drejtori Rrusta, i cili né vijim sqaroi dhe arsyetoi shpenzimet e Zyrés s¢
Kryetarit. “Subvencionet q¢ kryesisht jan& ndaré pér shérim, po ashtu pér festival ka kaluar né
shumé prej 1 mijé euro, po ashtu edhe pér klubet sportive “Dukagjini”, kapin kété shumé qé
figuron né tabelar. Vendimi &shté te Zyra ligjore as kryetari nuk kishte mundur pér té vendosur”,
sqaroi ndér té tjera drejtori Rrusta.

Sokol Bashota, foli rreth ¢éshtjes né debat. “Nuk ka kod tjetér pér subvencionet. T& gjitha
shpenzimet i jané nénshtruar konkurrencés tenderuese. Edhe kérkesat pér shéndetési jané né
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kété shumé. Eshté shumé miré qé e mbyllim kété gjashtémujor me kété sukses”, konstatoi
kryetari Bashota.

Kryesuesi Ibishi vuri né miratim Raportin e menaxhimit Financiar pér gjashtémujorin e paré t&
vitit 2017.

Me 14 vota pér, 6 kundér, 4 abstenime u miratua Raporti i menaxhimit financiar komunal
pér periudhén janar — qgershor 2017.

Pika e katért: Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-ndryshimeve dhe plotésimeve té Rregullores
pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme (Ref. Drejtoria e FEZH).

Haxhi Ibishi, foli rreth ¢&shtjen né rend t& dités. “Jané béré t& gjithe hapat deri n&
vendimmarrtje sot”, pohoi kryesuesi.

Miftar Krasniqi, zyrtar i Financave, sqaroi rreth ¢éshtjes né shqyrtim, pérkatésisht rreth
ndryshimeve né kété rregullore.

“Ng KPF kemi pasur dilema rreth zonave. Eshté kérkuar q& t& shtohet edhe nj& zong, té bé&hen 4
zona. Nése pajtoheni t& béhet njé lirim prej 9 pér qind pér t& gjithé fshatrat. Pér kategorité tjera
mbesin késhtu. T Kemi paraparé zonat”, theksoi zyrtari Krasniqi, i cili n¢ vijim sqaroi edhe séré
¢éshtjesh tjera rreth rregullores gjegjése.

Haxhi Ibishi, theksoi se &shté propozim té krijohet zona 4, shtoi kryesuesi, i cili né vijim hapi
diskutimin rreth ¢&shtjes né shqyrtim.

Ndue Shabanaj, foli rreth ¢&shtjes né shqyrtim. Anétari Shabanaj, theksoi se ky propozim &shté
e rrugs qé té ket njé sqarim me t& thukét. “Arsyeshmériné e dim& miré. Ngritja e tatimit t€ njé
zone duhet ta ket& arsyeshméring bindése t& ngritjes pér kété zong&”, pohoi ndér & tjera prof.
Shabanaj.

Skénder Merturi, theksoi se edhe né debat me publikun kam theksuar qé t€ shtohet zona 4.
“Kjo asamble t& merr vendim pér lirimin e bizneseve pér 2 vite prej tatimit né& biznes pér kéto
kategori t& biznesit t& cilat jané t& prekura nga rregullimi i sheshit.

Haxhi Ibishi,sqaroi ¢éshtjen e ngrehur. “Ligji i precizon t& gjitha gjerat”, shtoi kryesuesi Ibishi.

Arben Limani, tha se né takimin e paré ng zyrén e drejtorit ishte nj& propozim gg t& jet¢ 250
euro, a ka mbetur i pandryshuar?- theksoi anétari Limani.

Tuné Dedaj, theksoi se mendoj qé nuk &shté zgjidhje rritja e tatimit, mirépo genésore Eshté qé
t'iu merren borxhet atyre s’i kané paguar. “Po ju rrisim atyre q¢ paguajné, ndérkaq po i lirojm&
ata g& nuk paguajné. Disa lokale n& shesh po funksionojng& mirg. Nuk mund t’i ndash lokalet”,
shtoi anétari Dedaj.



Skénder Merturi, theksoi se propozimi &shté opér taksé komunale, jam kundér rritjes né
qendér, t& shtohet zona 4, pér t’u liruar prej taksés komuinale.

Rasim Millaku, foli rreth ¢&shtjes né debat. “neni 6, pika 4, pse pér ta tatimuar kété kategori.
Neni 10, kjo éshté e paarsyeshme. Nése njé biznes nuk béné afarizém pse t& tatimohet?”- pohoi
anétari Millaku.

Miftar Krasniqi, iu pérgjigj interesimeve t& anétaréve rreth rregullores né shqyrtim.
Haxhi Ibishi, foli rreth ¢&shtjes né debat.
Ramiz Rrusta, sqaroi disa ¢éshtje rreth tatimit t€ pronave.

Fadil Gashi, theksoi se pér ato qé jané funksionale duhet t& tatimohen. “Pérderisa Komuna ika
regjistruar funksionale doemos duhet té tatimohen, ndérkaq po qé se s’jané funksionale, at€heré
t& mos tatimohen. Te shtépitg, le té regjistrohen, mirépo ato t& cilat jang t& pabanueshme té
lirohen. Nése nuk &shté e banueshme t& mos regjistrohet”, theksoi ndér & tjera anétari Gashi.

Haxhi Ibishi, theksoi gé balanci po mbetet i nj&jté.

Ndue Shabanaj, foli rreth ¢éshtjes né debat. “ N&é momentet Kur ngritet shkalla e tatimit,

éshté e ndjeshme, sado e vogél té jeté. Ka kategori q& s’ka asnjé burim t& ekzistencés”, shtoi
ndér té tjera prof. Shabanaj.

Miftar Krasniqi, sqaroi rreth géshtjes né debat.”Ne nuk mund ta lirojmé askénd po g€ se nuk e
liron ligji”, sqaroi zyrtari Krasniqi.

Fadil Gashi, foli rreth ¢éshtjes né shqyrtim. “Pérderisa njé shtépi 3 kate, nése 2 kate jané t€
banueshme, kati i 3 &shté i pabanueshém, t& mos regjistrohet ai kat, pasi & n& até kat nuk banon
askush. T& tatimohet ajo pjesé qg &shté e shfrytézueshme, pérkatésisht e banueshme, e jo ajo &
sshté e pabanueshme, pasi q¢ aty nuk banon askush. Ta gjejmé njé zgjidhje rreth késaj
céshtjeje”, shtoi ndér té tjera anétari Gashi.

Kryesuesi vuri né miratim Draft-rregulloren.
Me 24 vota pér, 1 abstenim u miratua draft-rregullorja.

Pika e pesté: Shqyrtimi dhe miratimi i Propozimit pér vénien né diskutim publik Draft-
rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e
tyre (Ref. Zyra ligjore).

Kryesuesi foli rreth ¢&shtjes né rend t& dités. Hapi debatin. Nga ana e anétaréve nuk pati debate.
Vuri né miratim propozimin pér vénien né diskutim publik t& draft-rregullores.

Me vota unanime (25), pa kundér dhe pa abstenim u miratua propozimi pér vénien né
diskutim publik té Draft-rregullores.



Pika e gjashté: Shqyrtimi i procesverbalit t&€ Takimit me qytetaré pér 6-mujorin e paré té
vitit 2017.

Kryesuesi vuri né miratim procesverbalin e Takimit me qytetar€ pér 6-mujorin e parg té vitit
WT.

Me vota unanime u miratua procesverbali.

Pika e shtaté: Shqyrtimi i Raportit t& Auditimit té pérgjithshém pér vitin 2016 té Raportit
Financiar vjetor t&¢ Komunés sé Klinés pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2017.

Haxhi Ibishi, foli rreth ¢éshtjes. Hapi debatin.

Vlora Tafili, foli rreth ¢éshtjes né shqyrtim. “Kemi probleme t&€ médha t€ menaxhimit”, shtoi
ndér té tjera anétarja Tafili.

Arben Limani, foli rreth ¢&shtjes sé raportit t& auditimit. “Auditori i Pérgjithshém ka konstatuar
shumé léshime. Desha pér t& pérmendur njé shqetésim si grup kur &shté miratuar plani i
prokurimit. Si grup si vérejtie kemi géshtjen e furnizimit me artikuj ushqimorég, nj& thes miell
2.5 euro, 1 kg kafe 1 euro!”, shtoi anétari Limani, i cili n& vijim potencoi edhe disa l&shime t&
tjera qé jané evidencuar n& Raportin e Auditorit t&€ Pérgjithshém.

Fadil Gashi, tha se kam théng se nuk pajtohem me kété gmimore. “Ka dalé absurd, mielli 40
cent, apo 1 kg kafe 1 euro! Auditori ka béré gjetje vetém né kéta dy artikuj. Prej krejt kétij
raporti kryetari duhet pér té qené né nivel t& pérgjegjésise, sepse &shté menaxhuesi kryesor.
Gjithé adresimi i béhet kryetarit. Pra, pérgjegjésia i bie direkét kryetarit”, pohoi anétari Gashi, i
cili né vijim foli edhe pér disa l&shime t& tjera.

Sokol Bashota, tha se jemi duke punuar, prandaj ka edhe t& gjetura. “Raportin uné€ e kam qité né
Asamble komunale. Té gjithé drejtorét i kané marré vérejtjet e mia. Punén time e kam kryer si
menaxher dhe besoj se gjithsesicili éshté pérgjegjés”, ka pohuar ndér t€ tjera kryetari Bashota.

Baki Gashi,sqaroi géshtjen e projekteve t& kanalizimit né Budisalc. “Vonesat kan€ qené t
arsyeshme. Kontrata &shté nénshkruar né dimér”, ka sqaruar drejtori Gashi.

Abaz Foniqi, zyrtar i Zyrés s& Prokurimit, sqaroi vérejtjet t& paragitura n& Raportin e Auditorit
t& pérgjithshém. “Shqetésimet jané me vend. Si gmime jan€ t& uléta. Ligji i ka disa kritere. Ky
raport éshté shumé i pérgatitur mirg, adresohen né nivele t€ gjitha pérgjegjésité. Kemi pranuar
njé gmim qé& nuk shkon n& dém t& buxhetit t& Komungs”, ka sqaruar ndér & tjera zyrtari Foniqi.

Fadil Gashi, foli rreth ¢éshtjes tematike. “Vérejtét jané publike. Nuk ésht& duke na pérmendur
ato g8 jané mé té larta. Ligji t& ka dhéné mundésité pér t'i paré situatat. Ai t€ sjell kafen, mir&po



duhet vlergsuar ¢faré éshté cilésia. Po q& s& malli nuk gshté cilésor, nuk ia vlen t& ta marrésh.
Duhet disiplinuar operatorét ekonomiké”, ka shtuar nd@r t& tjera anétari Gashi.

Sokol Bashota, tha se i kemi kuptuar lojérat e operator&ve. “Ligji nuk na lejon mos me ia dhén&
atij q¢ i plotéson kriteret”, shtoi kryetari.

Fadil Gashi, sérish foli rreth ¢&shtjes tematike.
Sokol Bashota, pohoi se né prokurim caktohen nevojat.

Skénder Merturi, foli rreth ¢éshtjes né debat, pérkatésisht ngrehu séré vérejtjesh rreth ¢&shtjes
sé caktuar.

Sokol Bashota, tha se &shté qytetari ai qé vendos, le t'i mbetet koh&s. “Jemi né fund t& mandatit
{& treté, po pérgatitemi pér mandatin e katért. Sukseset né pérgjithési i adresohen subjektit jo
individit. Shkojné né prokurori dhe pyetni si jemi dalé me t& gjeturat. Ju ka ardhur turp q& jan¢
marté me ato. Kéto nuk e degradojné imazhin e askujt”, ka konstatuar kryetari Bashota.

Vlora Tafili, foli rreth ¢éshtjes né debat.

Baki Gashi, sqaroi se cilésia e kubézave e gurit jan€ t& cildsisé s¢ lartg, éshté njé organ qé
mbik&qyr.

Haxhi Ibishi, uroj Violeta Zefin pér titullin e doktoraturés s¢ shkencave t& psikologjisé.
Violeta Zefi, falénderoi kryesuesin pér urimin.
Kryesuesi seancén e konstatoi t&€ mbyllur.

Seanca pérfundoi né orén 12:00.

Procesmbajtési, Py Kryesuesi i Kuvendit,
Mikel GOJANI - (S E Dr. Haxhi IBISHI
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